
DECRETO 
REFERENTE A: 

 
LISTADO DEFINITIVO DE SOLICITUDES ADMITIDAS Y EXCLUIDAS DE 

LA CONVOCATORIA PÚBLICA PARA LA CONSTITUCIÓN DE 
UNA BOLSA DE EMPLEO DE CONTRATACIÓN EN RÉGIMEN 
LABORAL TEMPORAL DE OFICIAL ELECTRICISTA PARA EL 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ÁLORA 
 

Resultando que mediante acuerdo de Junta de Gobierno Local 
9/2024 de fecha 26/04/2024, punto número 3, se aprueban las bases que 
han de regir el proceso para la para la constitución de una bolsa de empleo 
de contratación en régimen laboral temporal de oficial electricista para el 
Excmo. Ayuntamiento de Álora.  
 

Resultando que dicha convocatoria se publicó en el Boletín Oficial 
de la Provincia de Málaga N.º 93 de 15 de mayo de 2024, en el tablón de 
anuncios del Excmo. Ayuntamiento de Álora y en la página web 
municipal (Sede Electrónica) con fecha 15 de mayo de 2024, teniendo la 
misma un plazo para la presentación de solicitudes de 10 días hábiles 
desde el día siguiente a dicha publicación. 

 
Visto informe de la encargada del registro general de entradas de 

fecha 18 de junio donde se indican las solicitudes presentadas para este 
procedimiento. 

 
Una vez finalizado el plazo de presentación de solicitudes, se 

observan errores u omisiones en la documentación presentada por los/as 
solicitantes, por los que de conformidad con las bases de la 
convocatoria se dará un plazo para subsanar de 5 días hábiles desde el 
día siguiente a la publicación de la misma en el tablón de anuncios del 
Excmo. Ayuntamiento de Álora y en la página web municipal (Sede 
Electrónica). 

 
Resultando decreto 2024/1526 de 18 de junio de solicitudes 

admitidas y excluidas provisionalmente en el procedimiento. 
 
Visto informe de la encargada del registro general de entradas de 

fecha 27 de junio donde se indican las subsanaciones presentadas para 
este procedimiento. 

 
CONSIDERANDO lo establecido en las bases que rigen el 

procedimiento, así como las Disposiciones legales vigentes, por el 
presente, he resuelto: 
 

PRIMERO. - Aprobar el listado definitivo de SOLICITUDES ADMITIDAS 
para en el procedimiento, siendo las que a continuación se indican: 

DECRETO Nº: 2024/1733
Fecha: 28/06/2024
Nº Expediente: 2024/3533
Asunto: 2024 BOLSA ELECTRICISTA

Referente a: LISTADO DEFINITIVO SOLICITUDES ADMITIDAS Y EXLCUIDAS CREACIÓN BOLSA ELECTRICISTA

LABORAL DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ÁLORA
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Apellidos y Nombre DNI 

BRAVO ROMERO ANTONIO ***3259** 
CARRASCO ESTRADA JOSE MARIA ***6130** 

CASERMEIRO PEREZ JUAN ANTONIO ***6237** 
GAMIZ MUELA SERGIO ***3753** 

GARCIA ARANDA SALVADOR ***8776** 
JACINTO PERFECTO RUBEN ***7298** 
MACIAS MERINO ANDRES ***9224** 
MARTIN MARTIN ALONSO ***8943** 
MARTIN PADILLA DANIEL ***9905** 
MARTINEZ REYES DIEGO ***6429** 
MARTOS RIOS ALONSO ***9347** 

MATEOS ROCHA ASENSIO ***4446** 
MORENO MERINO ALBERTO ***6032** 

ORTEGA RAMIREZ ANTONIO JESUS ***9280** 
PERAL TORREIRO ELADIO ***8316** 
POSTIGO GARCIA JOSE ***5554** 

QUINTERO QUESADA JOSE ***7842** 
RODRIGUEZ PEREZ JOSE ANTONIO ***5969** 
RODRIGUEZ SANCHEZ FRANCISCO ***8072** 

TORRES GRAJALES ALONSO ***1877** 
VERA AVILA DAVID ***2656** 

 
SEGUNDO. – Informar que la prueba práctica indicada en las bases 

reguladoras del procedimiento, la cual tendrá una duración máxima de 
1 hora y 30 minutos por aspirante, se celebrará el día 3 de julio de 2024, 
en el almacén de los Servicios operativos del Excmo. Ayuntamiento de 
Álora, sito en calle Feria s/n, bajos centro salud, los asistentes deben de 
llevar su DNI, carnet de conducir o pasaporte, debiendo ser estos 
documentos originales, además deben ir provistos de destornillador de 
estrella, destornillador plano, alicates, corta cable, pela hilo y presillas. 

 
TERCERO. – Convocar a los aspirantes en tres turnos, el día 3 julio de 

2024, siendo el primer turno a las 8.00 horas, el segundo turno a las 10.30 
horas y el tercer turno a las 13.00 horas, estableciéndose el orden de 
aspirantes en virtud de lo establecido en la resolución de 27 de julio de 
2023, de la Secretaría del Estado de Función Pública, por la que se 
publica el resultado del sorteo a que se refiere el Reglamento General de 
Ingreso del Personal al Servicio de la Administración del Estado, 
quedando la composición de los turnos, a efectos de los llamamientos y 
de la realización de la prueba práctica, como a continuación se detalla: 
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ASPIRANTES PRIMER TURNO (HORA 8.00) 
 

Apellidos y Nombre DNI HORA 
BRAVO ROMERO ANTONIO ***3259** 8.00 

CARRASCO ESTRADA JOSE MARIA ***6130** 8.00 
CASERMEIRO PEREZ JUAN ANTONIO ***6237** 8.00 

GAMIZ MUELA SERGIO ***3753** 8.00 
GARCIA ARANDA SALVADOR ***8776** 8.00 

JACINTO PERFECTO RUBEN ***7298** 8.00 
MACIAS MERINO ANDRES ***9224** 8.00 

 
ASPIRANTES SEGUNDO TURNO (HORA 10.30) 

 
Apellidos y Nombre DNI HORA 
MARTIN MARTIN ALONSO ***8943** 10.30 
MARTIN PADILLA DANIEL ***9905** 10.30 
MARTINEZ REYES DIEGO ***6429** 10.30 
MARTOS RIOS ALONSO ***9347** 10.30 

MATEOS ROCHA ASENSIO ***4446** 10.30 
MORENO MERINO ALBERTO ***6032** 10.30 

ORTEGA RAMIREZ ANTONIO JESUS ***9280** 10.30 

 
ASPIRANTES TERCER TURNO (HORA 13.00) 

 
Apellidos y Nombre DNI HORA 
PERAL TORREIRO ELADIO ***8316** 13.00 
POSTIGO GARCIA JOSE ***5554** 13.00 

QUINTERO QUESADA JOSE ***7842** 13.00 
RODRIGUEZ PEREZ JOSE ANTONIO ***5969** 13.00 
RODRIGUEZ SANCHEZ FRANCISCO ***8072** 13.00 

TORRES GRAJALES ALONSO ***1877** 13.00 
VERA AVILA DAVID ***2656** 13.00 

 
 
 
CUARTO. – Notificar el presente decreto a los miembros del tribunal de 

selección siendo los que a continuación se indican: 
 

COMPOSICIÓN  NOMBRE CARGO 

Presidente:  D. Enrique García-Pascual 
González 
 
Suplente: el vocal miembro 
del tribunal que se designe 

ARQUITECTO MUNICIPAL 
RESPONSABLE DEL 
DEPARTAMENTO DE URBANIMSO 
EXCMO. AYUNTAMIENTO DE 
ÁLORA. 

Vocal-
secretaria: 

Dª. María del Mar Sánchez 
Aranda  

AUXILIAR ADMINISTRATIVO DEL 
EXCMO. AYUNTAMIENTO DE 
ÁLORA. 
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Vocal-
secretaria 
Suplente: 

Dª. María del Carmen 
Vergara Borrego  

AUXILIAR ADMINISTRATIVO DEL 
EXCMO. AYUNTAMIENTO DE 
ÁLORA. 

Vocal: D. Sebastián García 
Aranda  

INGENIERO TECNICO DEL EXCMO. 
AYUNTAMIENTO DE ÁLORA. 

Vocal: D. José María Vizcaino 
González  

DELINEANTE DEL EXCMO. 
AYUNTAMIENTO DE ÁLORA. 

Vocal:  D. Juan Antonio Morales 
Brenes 

OFICIAL ELECTRICISTA DEL EXCMO. 
AYUNTAMIENTO DE ÁLORA. 

Vocal-suplente: Dª. Flores Martín González  AUXILIAR ADMINISTRATIVO DEL 
EXCMO. AYUNTAMIENTO DE 
ÁLORA. 

Vocal-suplente: Dª. Lydia de Flores Acedo 
Gálvez  

AUXILIAR ADMINISTRATIVO DEL 
EXCMO. AYUNTAMIENTO DE 
ÁLORA. 

Vocal-suplente: Dª. Josefa María Arrabal 
Fernández  

AUXILIAR ADMINISTRATIVO DEL 
EXCMO. AYUNTAMIENTO DE 
ÁLORA. 

 
El Vocal secretario tendrá voz y voto. 
 
 
QUINTO. - Proceder a la publicación del presente Decreto en el 

Tablón de Edictos del Ayuntamiento y en la web municipal, 
www.alora.es, (Sede Electrónica).  

 
SEXTO.- Contra la presente Resolución se podrá  interponer recurso 

potestativo de reposición ante el órgano que aprobó las Bases en el 
plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su última 
publicación en el Tablón de Anuncios, o bien interponer directamente 
recurso contencioso administrativo en el plazo de dos meses, contados 
igualmente desde el día siguiente al de su última publicación, ante el 
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo correspondiente, todo ello de 
conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común y 46 de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 

 
La concejala de Recursos Humanos 

Fdo. Ana Sánchez Aranda 
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